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  [ב]

  ויוסף ישית ידו על עייך (מו, ד)

הבטיחו הקב"ה, שיוסף המפרס של כל המשפחה, לא ימות בחייו, והוא יסגור לו את עייו אחרי 

האב, הבן ישים לאביו חול  המות, שמצוה גדולה וזכות גדולה לאבא, שאחרי חיים ארוכים, שפטר

בעיים, ויסגור לו אותם. ובחו"ל הגו לשים חול מעפר ארץ ישראל, וזכות גדולה, שאדם לא יקבור 

ביו בחייו, ה' יזכו לחיים ארוכים, ויחיו זרעו, ביו ובותיו אחריו, וילכו בדרכי ה' וישמרו 

  ה בימיו, אמן.מצותיו יתברך, וה' יזכו לראות בבין בית המקדש במהר

  [ג]

והיה כי יקרא לכם פרעה ואמר מה מעשיכם: ואמרתם אשי מקה היו עבדיך מעוריו ועד עתה 

  לד)-גם אחו גם אבתיו בעבור תשבו בארץ גשן כי תועבת מצרים כל רעה צאן: (מו לג

מצרים, ביאור הפסוק לפי הפשט: אמר יוסף לאחיו בתור עצה, לטובתם, שלא יכסו לממשלה של 

ומרוב הגאוה והדרגות ישכחו עצמם, ויתערבו בגוים, ואחרי שיתפזרו בכל מצרים ישקעו בגלוליהן, 

  ויציאתם תהיה קשה.

אבל ידידי היקר אי מצאתי בפסוק פירוש אחר, יותר מסתורי. וזה עצה טובה ואזהרה מתורתו 

י יקרא לכם פרעה", בן הקדושה שהיא מתפרשת בשבעין פים, והפירוש של הפסוק ככה: "והיה כ

אדם, הזהר כי יקרא לכם "פרעה" שהוא השטן, ויתחיל ליעץ לך לעשות עבירות, ויחזק אותם 

בתחבולות ויגיד לך "מה מעשיך" בעולם הזה, אל תעזוב תפוקי עולם הזה, עזוב העול שעליך 

ק ותעג מהתורה ומשמירת המצוות, מחר תמות, וחבל על כל התעוגות שאתה מפסיד אותם, תתפ

  כמה שאפשר.

על זה יעצה לו התורה, והסבירה לו הפסוק השי על ידו, ואמר: "ואמרתם אשי מקה היו עבדך 

מעורו ועד עתה גם אחו גם אבותיו", עצה ליצר הרע, תסביר לו, ותקח אותו בדברים, ותזכיר 

גה שיותר מוכה לו, שאתה לא מהגבורים ומהעשירים, אלה אתה אשי מקה רועי צאן, הדר

דרגת הבחרות ודרגת הכח ודרגת העשירות  -במקצועות, ותוריד לו כל הדרגות שהכין אותם מולך 

  שאתה לא מגיע לך אותם הדרגות האלו, אתה רועה בן רועה. -ודרגת התפוקים 

ושתזכור עצמך שאתה רועה מקה, אתה ואבותיך, תעורר עליך זכות אבותיך הרועים האמים 

ב אותם ובחר אותם מכל אומה ולשון, ועשה מהם אומתך אומת ישראל הקדושה שהקב"ה אה

שקראת עם סגולה, ומסר לה את התורה הקדושה, וקראם על שמו, וקרא אותם ביו בכוריו בי 

  בכורי ישראל.

וכדאי לך לשמוע לעצה הזאת הטובה של התורה ופסוקיה ודרשותיה ורמזיה, ותבין את סודותיה, 

"בעבור תשבו בארץ גושן", בעבור שתזכה לעלות  -וגוריו מיצר הרע וגרורותיו  ולהצל מאריה

שמצאים בה כל השמות  -ארץ גושן  -ולקות שמתך הקדושה ותזכה לעולם הבא בגן עדן 

הקדושות של כל ישראל, ולא תרד למצרים שהיא גיהום ולשאול ולבאר שחת, שלא תוכל לצאת 

  ממו, חס ושלום.

, אל תתיאש! תתחיל בדרך הטובה, וה' יעזור לך לעלות בקדושה, כמאמר ה' "פתחו לי וידידי היקר

פתח כחודו של מחט, ואי אפתח לכם פתח כפתחו של אולם". הקב"ה יהיה בעזרו ויחזירו בתשובה 

  שלמה לפיו, ויחיש לגאליו גאולה שלמה במהרה בימיו, בעגלה ובזמן קריב אמן.


